
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日） （単位：円）

科目 当年度 前年度 増減 備考

（Ⅰ）経常収益

特定資産運用益 598 1,250 -652

　特定資産受取利息 598 1,250 -652

23,673,882 24,106,746 -432,864

　　正会員受取会費 22,617,882 22,504,746 113,136

　　特別会員受取会費 570,000 1,212,000 -642,000

　　賛助会員受取会費 486,000 390,000 96,000

793,233 3,219,975 -2,426,742

　　研修会事業収益 0 0 0

　　全法連事業収益 0 551,000 -551,000

　　東法連事業収益 0 1,795,079 -1,795,079

※ 　　福利厚生事業収益① 693,036 769,516 -76,480

※ 　　福利厚生事業収益② 100,197 104,380 -4,183

16,260,191 13,229,200 3,030,991

　　全法連受取補助金 14,495,000 13,029,200 1,465,800

　　東法連受取補助金 1,765,191 200,000 1,565,191

776,400 838,800 -62,400

　　青年部会負担金 348,000 420,000 -72,000

　　女性部会負担金 140,400 140,400 0

　　源泉研究部会負担金 288,000 278,400 9,600

　　総会等負担金 0 0 0

0 0 0

　　受取寄付金 0 0 0

75,478 90,286 -14,808

　　受取利息 5,478 10,286 -4,808

　　　広告料収益（特退共） 70,000 70,000 0

　　雑収益 10,000 -10,000

41,579,782 41,486,257 93,525

（２）経常費用 53,690,618 40,938,939 12,751,679

　　事業費 46,674,820 34,220,332 12,454,488

　　　　　役員報酬 7,350,000 7,392,000 -42,000

　　　　　給料手当 4,252,500 3,888,000 364,500

　　　　　退職給付費用 10,987,996 0 10,987,996

　　　　　特退共掛金 0 0 0

　　　　　福利厚生費 2,229,606 2,318,039 -88,433

　　　　　旅費交通費 1,671,291 1,885,351 -214,060

　　　　　通信運搬費 3,595,432 2,925,917 669,515

　　　　　減価償却費 189,596 71,473 118,123

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 3,083,618 2,655,597 428,021

　　　　　修繕費 11,664 14,504 -2,840

　　　　　印刷製本費 4,115,598 4,065,342 50,256

　　　　　燃料費 0 0 0

　　　　　光熱水料費 337,276 288,361 48,915

　　　　　賃借料 1,259,080 1,404,628 -145,548

　　　　　会場費 716,350 609,728 106,622

　　　　　保険料 657,537 807,732 -150,195

　　　　　諸謝金 925,650 0 925,650

　　　　　租税公課 121,203 261,523 -140,320

　　　　　会議費 3,252,914 2,800,952 451,962

　　　　　支払負担金 695,385 1,739,381 -1,043,996

　　　　　慶弔渉外費 0 0 0

　　　　　諸会費 99,630 0 99,630

　　　　　広告宣伝費 90,259 85,244 5,015

　　　　　表彰費 0 0 0

　　　　　支払手数料 817,184 838,327 -21,143

　　　　　雑費 215,051 168,233 46,818

　受取会費

　　1.経常増減の部

Ⅰ一般正味財産増減の部

　受取寄付金

　事業収益

経常収益計

　受取補助金等

　雑収益

　受取負担金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　正味財産増減計算書（総括表）



科目 当年度 前年度 増減 備考

　　管理費 7,015,798 6,718,607 297,191

　　　　　役員報酬 1,050,000 1,008,000 42,000

　　　　　給料手当 607,500 972,000 -364,500

　　　　　退職給付費用 1,569,714 0 1,569,714

　　　　　特退共掛金 0 0 0

　　　　　福利厚生費 247,735 204,128 43,607

　　　　　旅費交通費 185,699 209,485 -23,786

　　　　　通信運搬費 399,644 516,859 -117,215

　　　　　減価償却費 21,067 12,615 8,452

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 342,625 468,636 -126,011

　　　　　修繕費 1,296 2,560 -1,264

　　　　　印刷製本費 457,289 717,414 -260,125

　　　　　光熱水料費 37,476 50,888 -13,412

　　　　　賃借料 222,191 247,877 -25,686

　　　　　会場費 79,595 107,600 -28,005

　　　　　保険料 116,036 142,542 -26,506

　　　　　諸謝金 102,850 0 102,850

　　　　　租税公課 13,467 46,152 -32,685

　　　　　会議費 0 0 0

　　　　　支払負担金 122,715 306,950 -184,235

　　　　　支払寄付金 500 500 0

　　　　　慶弔渉外費 746,565 920,103 -173,538

　　　　　諸会費 11,070 79,700 -68,630

　　　　　広告宣伝費 10,029 15,044 -5,015

　　　　　表彰費 556,041 511,924 44,117

　　　　　支払手数料 90,799 147,941 -57,142

　　　　　雑費 23,895 29,689 -5,794

53,690,618 40,938,939 12,751,679

-12,110,836 547,318 -12,658,154

-12,110,836 547,318 -12,658,154

（Ⅰ）経常外収益

（２）経常外費用

-12,110,836 547,318 -12,658,154

正味財産期末残高 -12,110,836 547,318 -12,658,154

当期一般正味財産増減額

　　　経常外収益計

　　　　法人税等支出

　　　経常外収益計

　　　当期経常費用計

　　　当期経常外増減額

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額

　　　基本財産評価損益等

※（福利厚生事業収益①＝生活習慣病健診事務手数料＆PET－CT健診事務手数料、その他）（福利厚生事業収益②＝キリン自販機）

　　　特定資産評価損益等

　　　　投資有価証券評価損益等

　　　評価損益当計

当期経常増減額

　　２.経常外増減の部

　　　他会計振替額

経常費用計



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　正味財産増減計算書（内訳表）
                                          　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日） （単位：円）

科目 内部取

公益事業1 公益事業2 公益事業3 共通 小　　　計 収益事業2 会員交流 共通 小　　　計 引消去

（Ⅰ）経常収益

特定資産運用益 598 598

　特定資産受取利息 598 598

14,100,000 14,100,000 6,302,207 6,302,207 3,271,675 23,673,882

　　正会員受取会費 14,100,000 14,100,000 6,302,207 6,302,207 2,315,872 22,617,882

　　特別会員受取会費 570,000 570,000

　　賛助会員受取会費 486,000 486,000

100,197 693,036 793,233 793,233

　　研修会事業収益

　　全法連事業収益

　　東法連事業収益

※ 　　福利厚生事業収益① 693,036 693,036 693,036 693,036

※ 　　福利厚生事業収益② 100,197 100,197 100,197 100,197

13,557,000 13,557,000 1,351,000 1,351,000 1,352,191 16,260,191

　　全法連受取補助金 13,557,000 13,557,000 469,000 469,000 469,000 14,495,000

　　東法連受取補助金 882,000 882,000 883,191 1,765,191

519,160 519,160 257,240 776,400

　　青年部会負担金 233,160 233,160 114,840 348,000

　　女性部会負担金 94,000 94,000 46,400 140,400

　　源泉研究部会負担金 192,000 192,000 96,000 288,000

　　総会等負担金

　　受取寄付金

75,478 75,478

　　受取利息 5,478 5,478

　　　広告料収益（特退共） 70,000 70,000

　　雑収益

27,657,000 27,657,000 100,197 8,865,403 8,965,600 4,957,182 41,579,782

科目 内部取

公益事業1 公益事業2 公益事業3 共通 小　　　計 収益事業2 会員交流事業 共通 小　　　計 引消去

（２）経常費用

　　事業費 27,504,738 5,102,693 5,101,789 37,709,220 8,965,600 8,965,600 46,674,820

　　　　　役員報酬 4,662,000 819,000 819,000 6,300,000 1,050,000 1,050,000 7,350,000

　　　　　給料手当 2,697,300 473,850 473,850 3,645,000 607,500 607,500 4,252,500

　　　　　退職給付費用 6,569,528 1,424,377 1,424,377 9,418,282 1,569,714 1,569,714 10,987,996

　　　　　特退共掛金 0

　　　　　福利厚生費 1,466,585 257,644 257,643 1,981,872 247,734 247,734 2,229,606

　　　　　旅費交通費 1,099,338 193,127 193,127 1,485,592 185,699 185,699 1,671,291

　　　　　通信運搬費 2,364,883 415,900 415,005 3,195,788 399,644 399,644 3,595,432

　　　　　減価償却費 124,712 21,910 21,908 168,530 21,066 21,066 189,596

　　　　　消耗什器備品費 0

　　　　　消耗品費 2,028,335 356,330 356,329 2,740,994 342,624 342,624 3,083,618

　　　　　修繕費 7,672 1,348 1,348 10,368 1,296 1,296 11,664

　　　　　印刷製本費 2,707,148 475,581 475,580 3,658,309 457,289 457,289 4,115,598

　　　　　燃料費 0

　　　　　光熱水料費 221,852 38,975 38,974 299,801 37,475 37,475 337,276

　　　　　賃借料 767,299 134,795 134,795 1,036,889 222,191 222,191 1,259,080

　　　　　会場費 471,126 82,815 82,815 636,756 79,594 79,594 716,350

　　　　　保険料 400,701 70,400 70,400 541,501 116,036 116,036 657,537

　　　　　諸謝金 608,872 106,964 106,964 822,800 102,850 102,850 925,650

　　　　　租税公課 79,726 14,005 14,005 107,736 13,467 13,467 121,203

　　　　　会議費 3,252,914 3,252,914 3,252,914

　　　　　支払負担金 423,775 74,448 74,447 572,670 122,715 122,715 695,385

　　　　　慶弔渉外費 0

　　　　　諸会費 65,535 11,513 11,512 88,560 11,070 11,070 99,630

　　　　　広告宣伝費 59,370 10,430 10,430 80,230 10,029 10,029 90,259

　　　　　表彰費 0

　　　　　支払手数料 537,525 94,431 94,430 726,386 90,798 90,798 817,184

　　　　　雑費 141,456 24,850 24,850 191,156 23,895 23,895 215,051

　受取会費

　　1.経常増減の部

公益目的事業会計 収益事業・会員の交流に資する事業会計

　受取寄付金

Ⅰ一般正味財産増減の部

法人会計

公益目的事業会計 収益事業・会員の交流に資する事業会計

合　　　計

　事業収益

経常収益計

　受取補助金等

　雑収益

　受取負担金

法人会計 合　　　計



科目 内部取

公益事業1 公益事業2 公益事業3 共通 小　　　計 収益事業2 会員交流 共通 小　　　計 引消去

　　管理費 7,015,798 7,015,798

　　　　　役員報酬 1,050,000 1,050,000

　　　　　給料手当 607,500 607,500

　　　　　退職給付費用 1,569,714 1,569,714

　　　　　特退共掛金 0

　　　　　福利厚生費 247,735 247,735

　　　　　旅費交通費 185,699 185,699

　　　　　通信運搬費 399,644 399,644

　　　　　減価償却費 21,067 21,067

　　　　　消耗什器備品費 0

　　　　　消耗品費 342,625 342,625

　　　　　修繕費 1,296 1,296

　　　　　印刷製本費 457,289 457,289

　　　　　光熱水料費 37,476 37,476

　　　　　賃借料 222,191 222,191

　　　　　会場費 79,595 79,595

　　　　　保険料 116,036 116,036

　　　　　諸謝金 102,850 102,850

　　　　　租税公課 13,467 13,467

　　　　　会議費 0

　　　　　支払負担金 122,715 122,715

　　　　　支払寄付金 500 500

　　　　　慶弔渉外費 746,565 746,565

　　　　　諸会費 11,070 11,070

　　　　　広告宣伝費 10,029 10,029

　　　　　表彰費 556,041 556,041

　　　　　支払手数料 90,799 90,799

　　　　　雑費 23,895 23,895

27,504,738 5,102,693 5,101,789 37,709,220 8,965,600 8,965,600 7,015,798 53,690,618

-27,504,738 -5,102,693 -5,101,789 27,657,000 -10,052,220 100,197 -100,197 0 -2,058,616 -12,110,836

（Ⅰ）経常外収益

（２）経常外費用

-27,504,738 -5,102,693 -5,101,789 27,657,000 -10,052,220 100,107 -100,197 0 -2,058,616 -12,110,836

正味財産期末残高 -27,504,738 -5,102,693 -5,101,789 27,657,000 -10,052,220 100,107 -100,197 0 -2,058,616 -12,110,836

　　　他会計振替額

当期一般正味財産増減額

　　　経常外収益計

　　　　法人税等支出

　　　経常外収益計

　　　当期経常費用計

　　　当期経常外増減額

　　　基本財産評価損益等

※（福利厚生事業収益①＝生活習慣病健診事務手数料＆PET－CT健診事務手数料、その他）（福利厚生事業収益②＝キリン自販機）

　　　特定資産評価損益等

　　　　投資有価証券評価損益等

　　　評価損益当計

当期経常増減額

　　２.経常外増減の部

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額

経常費用計

公益目的事業会計 収益事業・会員の交流に資する事業会計

法人会計 合　　　計


